
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от  31.12.2014 № 861 

р.п. Парфино 

 
О внесении изменений в 
муниципальную программу  
Парфинского муниципального 
района «Управление 
муниципальными финансами  
Парфинского  муниципального 
района на 2014-2016 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом  3.6. раздела 3 Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района, их 

формирования и реализации, утвержденного  постановлением Администрации 

муниципального района от 23.08.2013 № 643.  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского 

муниципального района «Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 889 

(далее Программа): 

1.1. В Паспорте Программы изложить пункт 6 в следующей редакции: 

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в 

целом и по годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 78268,7 5907,5 0,0 84176,2 

2015 0,0 88350,9 5928,1 0,0 94279,0 

2016 0,0 56584,5 5988,1 0,0 62572,6 

Всего: 0,0 223204,1 17823,7 0,0 241027,8 

»;    



1.2. Приложение № 1 к Программе «Мероприятия муниципальной 

программы» изложить в новой редакции: 

« 
1.1 Реализация 

подпрограммы 

«Организация и 

обеспечение 

осуществления 

бюджетного процесса, 

управление 

муниципальным 

долгом  Парфинского 

муниципального 

района»  

 

комитет 

финанс

ов, 

отдел 

бухгалте

рского 

учета 

Админи

страции 

муници

пальног

о района 

2014-

2016 

1.1.1 

- 

1.1.1

3 

област

ной 

бюдже

т, 

бюдже

т 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

15,6 

 

 

 

5890,6 

 

 

 

 

25,2 

 

 

 

5911,1 

 

 

 

 

25,2 

 

 

 

5971,1 

 

 

 

 

2.1. Реализация 

подпрограммы 

«Финансовая 

поддержка 

муниципальных 

образований 

Парфинского 

муниципального 

района» 

комитет 

финансо

в 

2014-

2016 

1.2.1

-1.2.2 

област

ной 

бюдже

т 

78238,1  88325,7 56559,3 

3.1 Реализация 

подпрограммы 

«Повышение 

эффективности 

бюджетных расходов 

Парфинского 

муниципального 

района»  

комитет 

финанс

ов,  

отдел  

по 

управле

нию 

муници

пальным 

имущест

вом 

Админи

страции 

муници

пальног

о 

района, 

 отдел 

эконом

ики и 

торговл

и  

Админи

страции 

муници

пальног

о района 

2014-

2016 

1.3.1 

- 

1.3.8 

област

ной 

бюдже

т, 

бюдже

т 

муниц

ипаль

ного 

район

а 

15,0 

 

 

 

16,9 

0,0 

 

 

 

17,0 

0,0 

 

 

 

17,0 



                                                                                                                                                                       

                                                                                                                                »;  

1.3. В приложение № 2 Программы Паспорта подпрограммы  

«Организация и обеспечение осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом Парфинского муниципального района» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2014 – 2016 годы» (далее – подпрограмма) изложить пункт 4 в 

следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 15,6 5890,6 0,00 5906,2 

2015 0,0 25,2 5911,1 0,00 5936,3 

2016 0,0 25,2 5971,1 0,00 5996,3 

Всего: 0,0 66,0 17772,8 0,00 17838,8 

                                                                                                                                »;  

1.4. В приложение № 1 к подпрограмме  «Организация и обеспечение 

осуществления бюджетного процесса, управление муниципальным долгом 

Парфиинского муниципального района» муниципальной программы 

Парфинского муниципального района «Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» 

«Мероприятия подпрограммы» изложить подпункт 1.1.2.2. пункта 1.1.2. в 

следующей редакции: 

« 
1.1.2.2. Перечисление 

необходимого 

объема денежных 

средств на 

обслуживание и 

погашение 

муниципального 

долга 

муниципального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

отдел 

бухгалт

ерского 

учета 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.1.1. 

бюдж

ет 

муни

ципал

ьного 

район

а 

392,2 265,5 325,5 



                                                                                                                              »;  

изложить подпункт 1.5.1. пункта 1.5 в следующей редакции: 

« 
1.5.1. Кадровое, 

материально-

техническое и 

хозяйственное 

обеспечение 

деятельности 

комитета финансов 

муниципального 

района 

комитет 

финанс

ов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.5.1.  

облас

тной 

бюдж

ет, 

бюдж

ет 

муни

ципал

ьного 

район

а 

15,6 

 

 

 

 

5498,4 

25,2 

 

 

 

 

5645,6 

25,2 

 

 

 

 

5645,6 

                                                                                                                                »;  

 

1.5. В приложение  № 3 Программы Паспорта подпрограммы 

«Финансовая поддержка муниципальных образований Парфинского 

муниципального района» муниципальной программы Парфинского 

муниципального района «Управление  муниципальными  финансами 

Парфинского муниципального района на 2014 – 2016 годы» (далее – 

подпрограмма)  изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 78238,1 0,00 0,00 78238,1 

2015 0,00 88325,7 0,00 0,00 88325,7 

2016 0,00 56559,3 0,00 0,00 56559,3 

Всего: 0,00 223123,1 0,00 0,00 223123,1 

                                                                                                                                »;  

1.6. В приложение №1 к подпрограмме  «Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского муниципального района» 

«Мероприятия подпрограммы» изложить подпункты 1.2.2., 1.2.3. и 1.2.5. пункта 

1.2 в следующей редакции: 

« 



1.2.2. Предоставление 

бюджетам 

поселений 

межбюджетных 

трансфертов на 

государственну

ю регистрацию 

актов 

гражданского 

состояния 

комитет 

финанс

ов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

обла

с-

тной 

бюд-

жет 

3,5 7,0 7,0 

1.2.3. Предоставление 

бюджетам 

поселений 

межбюджетных 

трансфертов на 

компенсацию 

выпадающих 

доходов 

организациям, 

предоставляющ

им 

коммунальные 

услуги по 

тарифам для 

населения, 

установленным 

органами 

исполнительно

й власти 

области 

комитет 

финанс

ов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

обла

с-

тной 

бюд-

жет 

31034,3 45583,0 43666,0 

1.2.5. Предоставление 

субсидий 

бюджетам 

поселений  для 

софинансирова

ния расходных 

обязательств, 

возникающих 

при 

выполнении 

полномочий 

органов 

местного 

самоуправления 

по вопросам 

местного 

значения в 

текущем 

финансовом 

году 

комитет 

финанс

ов 

2014-

2016 

годы 

№ 

1.2.1 

обла

с-

тной 

бюд-

жет 

32412,9 28201,4 - 

                                                                                                                                »; 



1.7. В приложение №4 Программы Паспорта подпрограммы  «Повышение 

эффективности бюджетных расходов Парфинского муниципального района» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

«Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы» изложить пункт 4 в следующей редакции: 

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 

годам реализации (тыс. рублей): 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

внебюджетные 

средства 
всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,0 15,0 16,9 0,0 31,9 

2015 0,0 0,0 17,0 0,0 17,0 

2016 0,0 0,0 17,0 0,0 17,0 

Всего: 0,0 15,0 50,9 0,0 65,9 

                                                                                                                                »; 

1.8. В приложение №1 к подпрограмме  «Повышение эффективности 

бюджетных расходов Парфинского муниципального района» муниципальной 

программы Парфинского муниципального района «Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-

2016 годы» «Мероприятия подпрограммы» изложить подпункт 1.4.1. пункта 

1 в следующей редакции: 

« 

 
1.4.1 Организация 

мероприятий по 

профессиональной 

подготовке, 

переподготовке и 

повышению 

квалификации 

муниципальных 

служащих в сфере 

повышения 

эффективности 

бюджетных 

расходов  

комитет 

финансов 

2014 № 

1.3.1 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

15,0 

 

16,9 

0,0 

 

17,0 

0,0 

 

17,0 

                                                                                                                                ». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

 

Глава муниципального района            Н.В.Хатунцев



 


	ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № ...

